treinamentos e jogos, destinado à Secretaria de Esportes do Município de Planalto -

PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida

a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),

totalizando a importância de R$ 6.406,40 (seis mil, quatrocentos e seis reais e

quarenta centavos), pertinente ao Contrato Administrativo n° 145/2025, celebrado

entre as partes em data de 30 de maio de 2025, conforme planilha demonstrativa

abaixo, tendo como importe o valor total da contratação de R$ 25.635,00 (vinte e

cinco mil e seiscentos e trinta e cinco reais), passando o objeto total contratado no

valor de R$ 32.041,40 (trinta e dois mil, quarenta e um reais e quarenta).

CLAUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do Valor), em virtude do

acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total

contratado na importância R$ 32.041,40 (trinta e dois mil, quarenta e um reais e

quarenta).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições

estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-

se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

[...]

cm. Cor Hraiica.

AZZURF M' 1.4082001

TOTAl. 6.406,40

CLAUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto),

passando o valor total contratado na importância RS 32.041,40 (trinta e dois mil, quarenta e um reais e quarenta).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, c não alteradas por este
instrumento.

E. para validade do que pelas partes foi pactuado, flrma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.